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Spørgsmål nr. 71 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del):

”Vil ministeren redegøre for, hvilke forhold der er blevet overtrådt 

i forhold til Justitsministeriets bekendtgørelse om offentlige forly-

stelser i forbindelse med den tragiske hoppeborgulykke i Lendum-

hallen d. 16. okt. 2010 hvor otte børn kom slemt til skade, samt re-

degøre for hvor ansvaret skal placeres?

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet 

følgende udtalelse fra Rigspolitiet, hvortil der henvises:

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet 

en udtalelse fra Nordjyllands Politi, som har oplyst, at politiet den 

16. oktober 2010 modtog en anmeldelse om, at en oppustelig hop-

peborg var væltet under et arrangement i den lokale hal i byen 

Lendum ved Sindal, og at der var otte tilskadekomne børn i alderen 

7-14 år. 

Der blev straks sendt flere patruljevogne til stedet, hvor der blev 

foretaget en række foreløbige undersøgelser og afhøringer. Hoppe-

borgen, der havde form af en rutsjebane, blev samtidig sikret med 

henblik på tekniske undersøgelser. 

Nordjyllands Politi har efterfølgende afhørt et større antal personer 

i sagen, herunder arrangørerne fra den lokale idrætsforening samt 

indehaverne og ansatte i firmaet, der havde udlejet hoppeborgen til 

idrætsforeningen.

Politiet har samtidig foranlediget hoppeborgen undersøgt nærmere 

af Teknologisk Institut, der har vurderet, at den teknisk set var i 

god stand og opfyldte specifikationerne for denne type forlystelser.

Efterforskningen har i øvrigt bl.a. vist, at hoppeborgen var sikker-

hedsgodkendt og forsikret, men at der ikke var indhentet en endelig 

godkendelse af forlystelsen fra politiet, ligesom der ikke var ind-

hentet en tilladelse fra politiet til at opsætte og anvende forlystelsen 

i forbindelse med det konkrete arrangement. 
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Det er endvidere konstateret, at hoppeborgen ikke var tilstrækkeligt 

fastgjort, hvilket antages at have været en stærkt medvirkende år-

sag til ulykken. 

Nordjyllands Politi har endelig oplyst, at efterforskningen af sagen 

nærmer sig sin afslutning, og at sagen i den nærmeste fremtid for-

ventes forelagt anklagemyndigheden til vurdering af, om der er 

grundlag for at rejse tiltale i anledning af hændelsesforløbet.”


